Frontis ad urbanae descendendi praemia. Hor. epist. I 9, 11.

mum enim culmen fortunae cum voragine reipublicae comparatur. — Eodem modo quo verbum *κατάγειν* substantiva inde ducta interpretanda sunt, ut *καταγωγή*, quod semel apud Thucydidem exstat VI 4, 2. nec deversorium nec stationem, ut voluerunt interpretes, sed litoris appulsum, quod nos vocamus das Einfäulen in den Hafen, das Landen significans²²⁾ et *καταγώγιον* III 68, 2. deversorium, in quo vocabulo, quam pulchre praepositio praeposita sit, neminem effugiet. Unum denique bicompositum legitur ἐπικατάγεσθαι, rarum, ut Bloomfieldius observavit, verbum, sed bis apud Thucydidem invenitur III 49, 3. et VIII 28, 1. Utroque loco de navibus qui ad littus appellunt dicitur, praepositio ἐπί vero temporalem significationem „post“ habet.

Καταδιώξειν. Hoc verbum, quo neque Homerus neque Sophocles usus est, apud Thucydidem quaterdecies legitur. Decem locis de navibus dicitur quae ex alto mari ad littus hostes persequuntur. I 49, 4. οἱ Κερχναῖοι εἴκοσι ναῦσιν αὐτοὺς τρεψάμενοι καὶ καταδιώζαντες σποράδας ἐς τὴν ἥπειρον. I 50, 3. κατεδίωξαν τοὺς Κερχναῖονσι οἱ Κορίνθιοι ἐς τὴν γῆν. II 84, 2. φεύγοντι ἐς Πάτρας οἱ δὲ Ἀθηναῖοι καταδιώζαντες καὶ ναῦς δώδεκα λαβόντες κ. τ. λ. III 4, 2. οἱ Μυτιληναῖοι ἔκπλον μέν πινα ἐποιήσαντο τῶν νεῶν ὡς ἐπὶ ναυμαχίᾳ ὀλίγον ποδὸς τοῦ λιμένος, ἔπειτα καταδιωχθέντες ὑπὸ τῶν Ἀττικῶν νεῶν κ. τ. λ. IV 101, 3. κατεδίωξαν ἐς τὰς ναῦς. VII 52 extr. ναῦς τῶν Ἀθηναίων κατεδίωκον καὶ ἐξεώθουν ἐς τὴν γῆν. VII 71, 4. οἱ ξύμαχοι ἐτρεψαν τοὺς Ἀθηναίους καὶ ἐπικείμενοι λαμπτῷς κατεδίωκον ἐς τὴν γῆν. VIII 10, 2. παραπλέονται αὐτοὺς καταδιώκοντιν ἐς Πειραιῶν τῆς Κορινθίας. VIII 17, 1. ὡς κατεδίωξαν ἐς Σάμον Στρομβυχίδην. VIII 95, 3. καταδιώκονται ἐς τὴν γῆν. Etiam reliquis quattuor locis vis præpositionis *κατά* cognosci potest, ut clare appareret IV 10, 1. κατεδίωξαν ἐς τὰς ναῦς et VII 30, 1. ἐπὶ τὴν θάλασσαν, paulo obscurior est VII 51, 2 et IV 25, 9. Sed his duobus quoque locis apte Thucydides non verbum simplex posuit sed compositum, VII 51, 2 enim καταδιώκοντιν de Corinthiis dicitur, qui Athenienses ex munitionibus egressos persequuntur, Atheniensium vero castra in loco palustri (cfr. 47, 2) prope oram maritimam posita erant; ad alterum locum scholiasta adnotavit quidem κατεδίωξαν, ἦγον διώξαντες ἐνέβαλον, sed non interpretatus est hac circumlocutione propriam præpositionis vim, quam hoc loco quoque servatam esse ex eo conjici potest, quod naves ad promontorium Pelorum prope Messanam appulerant, ad quas defugerunt.